In Christi nomine, amen. Infra scripto sunt omnes rubricae in-
fascriptiois statutorum * et ordinamentorum mercatorumque na-
vigantium societatis et artis serici, et ad quos folia descripte sunt †.

- [I.] De electione rectoris et consularum r(ohrica) †. l. i.
[II.] Quomodo ius reddi debeat per rectoris et consule et
quibus ius reddat, et quibus debeat r(ohrica).
[III.] De electione mercatorum in quatuordecim r(ohrica).
[IV.] Quod ad maris naufragia pervenire debeat provisio
et in societate predictae et de selectione per eam po-
stenda r(ohrica).
[V.] Qui sunt et esse intelligantur subditi societatis pre-
dicte r(ohrica).
[VI.] Infra quantum tempus salvi debeat condempnatio
et de pena non sol(ventis) ipsius r(ohrica).
[VII.] De pena eius qui contoverit pigius r(ohrica). l. iii.
[VIII.] De pena dicitur verba iustitiae et blasphemata Deo
et Sancto r(ohrica).
[IX.] De pena non occupantis laboratorum inceptam et alio
diversis capitulis r(ohrica).
[X.] De modo dandi in scriptis descriptio eius r(ohrica).
[XI.] De pena retinenda, vendentis vel pigiusse sericum
vel aliquid laboratorum sine licentia magistri aut con-
r(ohrica).
[XII.] Quod tictores custodiant et salvent sericem et omnia
sibi tradenda et de questionibus vertentibus inter eos
terminanda r(ohrica).
[XIII.] De pena imposita tictoribus non bene tinctibus et
restinentibus * mercatoribus et aliis contra formam sta-
tutorum) sindensis r(ohrica).
[XIV.] De pena facientium aliquod † conditum contra formam
statutorum) r(ohrica). l. iii.
[XV.] De pena facientium vel fieri facientium petras contra
formam statutorum) r(ohrica).
[XVI.] De salario consularum r(ohrica).
[XVII.] De pena scriptentis in pigius vel exercitio sericum vel
laboratorum serici r(ohrica) a vero dicitur r(ohrica).
[XVIII.] Quod rector et consules vel clare ex eis, quantum eis
sibi rectus, possint procedere contra omnes societatis pre-
dicte et subditos et eos punire et condempnare r(ohrica).

* Statutum vel textus per exigentiam dell'ammassone.
† Super quibus dicitur per duo r(ohrica).
* Proinde si quis rubricae unum regis paragraphum.
† Cuius vel textus.
* La seconda e r(ohrica) correcta de una s.
† La lettera e r(ohrica) correcta de una s., aggiungendo all'articolo un

- [XIX.] Quod rector et consules teneantur proponere vel pro-
poni facere in societate predicta de statutis * alligen-
dis et aliis diversis capitulis r(ohrica) †. l. v.
[XX.] De electione mercatorum et de curam officio et salario
r(ohrica).
[XXI.] De modo et forma intendi societatis predictarum et
quantum * salvere debeat et de curam mercatorum
r(ohrica).
[XXII.] Quod rector et consules vel amos ex eis per octo dies
ante exitum eorum officii teneantur stare in domo socie-
tatis vel eius statione quolibet die scilicet cum notariis
societatis et exaribus curiae baronica et alia facere que
in statutis) continetur r(ohrica).
[XXIII.] De pena imposita inobediens r(ohrica). l. vi.
[XXIV.] De iure reddendo per rectoris et consules de expensis
notariorum et aliis diversis capitulis r(ohrica). l. vii.
[XXV.] De modo accipiendi denarium pro dicta arte ad pensio-
nem r(ohrica).
[XXVI.] De non offendendo aliquem de dicta societate r(ohrica).
[XXVII.] De pena imposita illis qui locum ad operandum † artium
ad alias civitates vel locum r(ohrica).
[XXVIII.] Quod socii obligati teneantur * in solidum et de aliis di-
versis capitulis r(ohrica). l. viii.
[XXIX.] De certa pena imposita inauris r(ohrica).
[XXX.] Quomodo scribi debeat condempnationis et de modo exi-
gendi r(ohrica).
[XXXI.] De salario notariarum et de solutionibus sibi fieri
r(ohrica).
[XXXII.] Quomodo statuta debeat intelligi r(ohrica).
[XXXIII.] De modo latitudinis petrarum voluminis incropani et
de certa pena imposita r(ohrica).
[XXXIV.] De modo latitudinis petrarum r(ohrica). l. viii.
[XXXV.] De latitudine petrarum voluminis plati (et) pena im-
posita r(ohrica).
[XXXVI.] De latitudine voluminis r(ohrica).
[XXXVII.] Quod magistri inonali non audeant sbagliare et alia
facere et de pena eis imposita et aliis diversis capitulis
r(ohrica).
[XXXVIII.] Quod magistri et operarii petrarum artis serici non au-

* Lettera e all'ultima de correctione di una s., aggiungendo come sottile
la medesima s. e aggiungendo l'articolo.
† Proinde si quis rubricae unum regis paragraphum.
* Lettera e all'ultima de correctione di una r., completandone il numero
con un'altra s. con un'altra s.
† quilibet vel textus, mancando il composto di per.
* Cuius vel textus.

deant facere petines nisi certo modo et de pena eis imposita r(ohrica).

[XXXIX.] De pena imposita magistris tessendi la certis casibus r(ohrica)*.

[XL.] De [modo] faciendi circosum r(ohrica).

[XLI.] De p[er] ea la dandi hostiam contra formam statuti(serui) r(ohrica).

[XLII.] De certis penis impositis facientibus vel fieri solentibus una tenere facientibus syddones largas vel strictas et tunc r(ohrica). f. n.

[XLIII.] De p[er] bona imposita timoribus et aliis dandis dandis ad mansuetudinem laudum contra formam statuti(serui) r(ohrica).

[XLIV.] De [modo] solutionum feudarum tunc r(ohrica).

[XLV.] De [modo] [re]surre hantii Lano r(ohrica). f. n.

In Christi sessioe, anno. Ad honorem et reuerentiam venerabilis Dei et beate Marie semper virginis gloriosae matris eius et beatorum apostolorum Petri et Pauli et beati Iohannis Baptiste et beati Michaelis archangeli et beatorum sanctorum Petrus et Florianus patrumque confessorum civitatis Bononie et beati Andreoli, beatorumque confessorum Demetrii et Francis et socias celestis curie, anno. Et ad honorem, statum et augmentum sacerdotium in Christo patrie et domini nostri domini Gregorii divina providentia papa iudicium, pontificatus eiusdem anno primo, nos non reverendissimi in Christo patris et domini domini Anglii* episcopi abanensis et r(ohrica) in civitate Bononie eiusque comitate et districtu pro sancta romana Ecclesia et antedicto domino nostro papa vicarii generalis. Et ad honorem et statum sancte ecclesie et concensus Bononie. Et ad honorem, statum et augmentum societatis artis strici et bonorum et artificum dicte artis¹.

Hee sunt statuta et ordinationes societatis² artis strici civitatis Bononie factis, editis et compilatis tempore notantur viri poveri et discreti Petri quondam domini Nicholai de Matagliano sacerdotis strici, notarii dicte artis et tempore vicarii providorum Andrei quondam Fulchi de Leobardi et Iohannis Pucci consularum et per dictos d(ominorum) rectorem, consules et per discretos viros et procos d(ominorum) Petrum, notarium predictam, Bartholomeum quondam domini Vanni Helarici, Iohannem quondam Parni, Carum quondam domini Bernardi de Caris, Michaelem³ quondam Pellici Raymondini-Christoforum quondam Zestini, Andreum quondam Iohannis Rustighelli, Simonem quondam Cabriella de Grogna et Thomam quondam Bonny de Tronapannam, sapientes electos per dictos dominos rectorem et consules et homines dicte societatis ad infrascripta statuta compilanda ex auctoritate et potestate eis specialiter concessa et attributa